
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 1326 | E-mail: educacaoboaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br  

PORTARIA Nº 0.662/2021 

DE: 26/07/2021 

 

DESIGNA COMISSÃO PARA AVALIAR 

ÁREAS DE TERRAS PARA A 

CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA 

“EMEIEF SANTO ANTÔNIO”. 

 

O Prefeito Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com Art. 75 inciso VIII da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR comissão para avaliação de área de terras urbanas a ser adquirida no 

Distrito de Santo Antônio do Pousalegre, com objetivo da construção da nova sede da 

EMEIEF “Santo Antônio” para o atendimento da Educação Infantil e Ensino Fundamental. 

 

Art. 2º A aquisição do terreno deverá possuir dimensões mínimas de 10.000 m² (dez mil 

metros quadrados), em uma área urbana e com declive inferior a 3% (três por cento), 

localizada a, no máximo, 20 metros da rua e possuir capacidade instalada de urbanização, que 

envolva iluminação pública, rede de esgoto e sistema de abastecimento de água. 

 

Art. 3º - A comissão será composta pelos seguintes membros: 

 

Venâncio Guimarães de Britto Souza – Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão -

Presidente 

Robério Marchiori – Secretaria Municipal de Educação - Membro 

Geovane de Oliveira- Secretaria Munic. de Desenvolvimento Urbano e Transportes -Membro 

Josué da Rocha Verly - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural – Membro 

Márcio Vittorazzi- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural – Membro 

              

Art. 4º - Fica sob responsabilidade do Presidente desta comissão, a realização de reunião com 

os demais membros em até 10 dias após a data de publicação desta portaria. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 26 de julho de 2021.  

 

 

 

                                                                                                  RENATO BARROS 

Prefeito Municipal Interino 

Registrado e publicado na data supra. 

 

 

ROBERTO TELAU 

Secretário Municipal de Educação 
 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2021-07-26T10:51:46-0300
	ROBERTO TELAU:08323406774


		2021-07-26T11:10:23-0300
	RENATO BARROS:81127057715




